
 

 

 
 
 
Determinazione prot. n.  236-2  del  26.06.2024 
 
OGGETTO: determina affidamento diretto per servizio di media relation CIG B23912F774 per i 

seguenti progetti: 

- Costa Calda - HABITAT - Parco delle Buone Pratiche: la natura in gioco come patrimonio vivente. 
- IP ENJOY(!)ER 
- Interreg IT-AT EDU-CIRC Rete transfrontaliera per la formazione sull'economia circolare e la 

decarbonizzazione nella produzione – CUP F13C23001440007 
- Interreg IT-AT ATTENTION - Migliorare i processi a rifiuti zero nelle catene di valore del settore 

delle costruzioni – CUP F13C23001420007 
- Interreg IT-HR ECCENTRIC – CUP da assegnare 
- Interreg CE SYMCRAFT - Creative craft for industrial symbiosis in circular economies - CUP 

F13B24000010007 
 

IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

Richiamati  i progetti  
- Costa Calda - HABITAT - Parco delle Buone Pratiche: la natura in gioco come patrimonio 

vivente. 
- IP ENJOY(!)ER 
- Interreg IT-AT EDU-CIRC Rete transfrontaliera per la formazione sull'economia circolare e la 

decarbonizzazione nella produzione – CUP F13C23001440007 
- Interreg IT-AT ATTENTION - Migliorare i processi a rifiuti zero nelle catene di valore del 

settore delle costruzioni – CUP F13C23001420007 
- Interreg IT-HR ECCENTRIC – CUP da assegnare 
- Interreg CE SYMCRAFT - Creative craft for industrial symbiosis in circular economies - CUP 

F13B24000010007 
 
Visto l’articolo 50 comma 1 Lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023  
 

CONSIDERATO 
 
la necessità di individuare un soggetto a cui affidare il servizio di media relation nell’ambito dei 
progetti sopracitati; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 Lettera b)  del D.Lgs. 36/2023 in quanto si è stabilito che il costo complessivo 
del servizio non supererà l’importo di € 15.000,00; 
 
che con precedente determina del 07.05.2024 si era stabilito di procedere mediante procedura 
pubblica di raccolta manifestazioni d’interesse per l’individuazione dei soggetti da invitare a 
confronto di preventivi tramite piattaforma Mepa; 
 

 



 

 

 

 
che sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 

- AGI SRL 
- AMERI SRL 
- COMMUNTY S.B. SRL 
- MIGI PRESS SNC 
- SAUTECH SRL 
- THEOREMA SRL 

 
Che solo l’operatore Community S.B a r.l. ha presentato offerta per € 14.850,00+IVA e che la stessa 
è stata ritenuta congrua e consona alle esigenze di t2i e del progetto 

 
DATO ATTO 

 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 
provveduto all’acquisizione del CIG n.  B23912F774; 
 
che la forma del contratto sarà, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.Lgs 36/2023, mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere tramite 
piattaforma Mepa 
 

DETERMINA 

 

1. Di procedere alla stipula, tramite Mepa, per l’affidamento del servizio di  media relation dal 
01.07.2024 al 31.12.2024 per i seguenti progetti: 

- Costa Calda - HABITAT - Parco delle Buone Pratiche: la natura in gioco come patrimonio 
vivente. 

- IP ENJOY(!)ER 
- Interreg IT-AT EDU-CIRC Rete transfrontaliera per la formazione sull'economia circolare e la 

decarbonizzazione nella produzione – CUP F13C23001440007 
- Interreg IT-AT ATTENTION - Migliorare i processi a rifiuti zero nelle catene di valore del 

settore delle costruzioni – CUP F13C23001420007 
- Interreg IT-HR ECCENTRIC – CUP da assegnare 
- Interreg CE SYMCRAFT - Creative craft for industrial symbiosis in circular economies - CUP 

F13B24000010007 
a Community S.B. a r.l. per un importo complessivo di € 14.850,00+ IVA; 
2. Di avvalersi, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, della facoltà di non 

richiedere la garanzia definitiva in considerazione del miglioramento del prezzo proposto e 
della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione 
contrattuale possa arrecare significative ripercussioni a t2i. 
 
 

 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 

 


